PAGE

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 декабря  2013 года  №  667
          г. Сычёвка.
	О внесения изменений в Положение  о порядке предоставления льгот на оплату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими     образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 25 ноября 2013 года №595

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального Закона «Об образовании  в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ

Администрация муниципального образования «Сычевский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления льгот на оплату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования,                              в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 25 ноября 2013года № 595) следующие изменения:

- пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией».

- пункт 2.2. раздела 2 признать утратившим силу.

- Приложение к Положению о порядке предоставления льгот на оплату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области изложить в следующей редакции:

Перечень документов, подтверждающих основание для получения льгот по оплате за присмотр и уход за детьми в МОУ, реализующих образовательные программы дошкольного образования, для отдельных категорий граждан.

	Категория граждан (детей), родителям (законным представителям) которых предоставляется льгота по оплате за присмотр и уход за ними.
	Наименование документа, подтверждающего основание для получения льготы по оплате за присмотр и уход за ребенком.

	Дети – инвалиды.
	Справка установленного образца,
  подтверждающая факт установления инвалидности, выданная госучреждением
  медико-социальной экспертизы.

	Дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.
	Правоустанавливающий документ  об учреждении опеки и попечительства над несовершеннолетними.

	 Дети с туберкулезной интоксикацией.
	Протокол психолого-педагогической комиссии, либо справка установленного образца, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная госучреждением
  медико-социальной экспертизы.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2014 года.
Глава Администрации муниципального образования                                     Е.Т. Орлов
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 18.06.14

 DATE \@ "dd.MM.yy" 18.06.14

 DATE \@ "dd.MM.yy" 18.06.14стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2